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Uppdrag att analysera konsekvenser av en sammanhållen 
merkostnadsersättning till personer med funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att utifrån 
nuvarande regler för handikappersättning och vårdbidrag genomföra 
en analys av tänkbara konsekvenser av ett system där ersättning för mer-
kostnader inte regleras i samma stödform som ersättning för hjälpbehov 
respektive för behov av tillsyn och vård. 
 
I uppdraget ingår även att kartlägga de merkostnader som i dag täcks av 
handikappersättningen och vårdbidraget. 
 
Försäkringskassan ska redovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 14 maj 2014. Redovisningen ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Socialförsäkringsministern beslutade i december 2012 att inrätta en 
arbetsgrupp med uppgift att se över funktionshindersförmånerna bilstöd, 
handikappersättning och vårdbidrag (S 2012:G). Arbetsgruppen ska 
enligt projektbeskrivningen bland annat analysera och bedöma förut-
sättningarna för att med de nuvarande stöden som grund åstadkomma 
ett mer sammanhållet system för merkostnadsersättning. Konsek-
venserna av ett sammanhållet system ska redovisas och om arbets-
gruppen bedömer det lämpligt ska ett sådant förslag läggas fram. 
Utgångspunkten ska vara att förslagen leder till ett enklare och tydligare 
regelverk och till ökad effektivitet för både medborgare och myndighet. 
 
Den nuvarande regleringen av handikappersättning och vårdbidrag 
innebär att den försäkrades merkostnader i förekommande fall ska vägas 
samman med hjälpbehovet respektive behovet av tillsyn och vård. I 
rapporten Kunskapsöversikt – handikappersättning och vårdbidrag  
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(dnr S2006/5681/SF) uttalar Försäkringskassan att det i en översyn av 
stöden finns anledning att överväga om merkostnader inom handikapp-
ersättningen och vårdbidraget i stället kan sammanföras till en renodlad 
och tydligt avgränsad lag om merkostnadsersättning. 
 
Regeringen anser att den pågående översynen av funktionshinders-
stöden, som underlag för de bedömningar som ska göras, behöver 
tillföras kunskap om vilka konsekvenser en ordning med en renodlad 
merkostnadsersättning skulle kunna medföra för enskilda med funk-
tionsnedsättning, hushåll med barn med funktionsnedsättning och för 
försäkringens kostnader. 
 
Försäkringskassan ska i sin analys besvara hur en förändring skulle 
påverka rätten till ersättning för personer med olika funktionsnedsätt-
ningar och med olika ersättningsnivåer. Analysen bör innefatta akt-
studier och analys av registerdata där så är lämpligt. 
 
Det är av stor vikt att överväganden om hur ett framtida regelverk ska 
utformas baseras på aktuell kunskap om vilka merkostnader som i dag 
ersätts genom förmånerna. Försäkringskassan genomförde under 2005 
och 2006 kartläggningar av vilka merkostnader som täcks av handikapp-
ersättningen och vårdbidraget (Försäkringskassan Analyserar 2005:9 
respektive 2006:19). Försäkringskassans kartläggning ska möjliggöra 
jämförelser med dessa studier. Av intresse i denna kartläggning är även 
frågan om vilka åberopade kostnader som inte godtas som merkostnader 
av Försäkringskassan. 
 
Försäkringskassan ska genomföra uppdraget i samråd med arbets-
gruppen för översynen av funktionshindersstöden (S 2012:G). 
 
På regeringens vägnar  
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
     Yvonne Mörke 
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